RIIS ,

RIIS. Ex quo etiam intelligitur, quid indicent illa adverbia temporalia & localia, cum dicimus, Deum fuisse ab aeterno Hic, ubi nunc creatus est mundus, vel ibi ubi cunque creari potest, aut TVNC fuisse quando potuit a Deo creari ante totum tempus reale prateritum. Nam sicut illud TVNC non significat aliquam durationem qua actus extiterit, distinctam a Deo, sed ipsammet durationem Dei, ut aptam ad coëxistendum temporis vel instanti, quod antea esse posset: ita IBI aut HIC non indicat locum REALI actu existentem, sed solam presentiam Dei per immensitatem, ut de se aptam ad coëxistendum localiter cuicunq; corpori realiter ibi existenti;

Hæc Suarez, recte omnino atque orthodoxè, quanquam nostro judicio, reprobe, ut ab illo explicatur, intellecta, ea quam fingit imaginatione non sit opus, ut alibi monavimus.

Quod si tale quid scriptis suis inseruisset Cartesius, non esset, quod illum carperemus: nunc vero ponit spatia nullō fine extensa, non modo per imaginationem, sed REALITER, & corpoream etiam substantiam eodem modo extensem quæ eis contingatur. qui fines in universo agnoscunt, eos FINGERE ait, INFINITÀ Dei potentiarum fraudem facere,

& ea per superbiam affirmare , quæ ipsis nec ratione ulla nec revelatione cognita sunt. vide duo ejus loca primo à nobis citata , & plus cum dicere , quam jam recensuimus agnosces.

Velle autem iste homo in litteris ipsa professione hospes & peregrinus, parcius de revelatione divina loquetur. manifesto enim in S. Scriptura terminus universi statuitur cœlum beatorum , quod *vītegīrā mārtiū tē s̄ēḡān̄* esse sciscit Paulus Eph.4.10. ac proinde sub se concludit omnes STELLAS FIXAS , quæ iccirco in infinitum multiplicari non possunt, nisi cœlum ubiquitarium nobis comminiscatur , quod non includat, sed pervadat omnia. optarem & eum paulo concinnius argumentari quam facit , qua enim *āngλ&ḡdīc̄* ex immensitate Dei , immensitatem creaturæ deducit? hac ratione Deum quendam alterum ex mundo facere adigitur. Et quid sibi vult, quod mentem nostram talis naturæ esse velut è tripode pronunciat , ut nullos in mundo limites agnoscat? ita enim adversus hoc attentus lector ratiocinabitur, mirum esse de quo mentis statu Cartesius loquatur: Nam in statu integritatis ea mundum qualis revera est intellexit. I. *Finitum*; in statu corruptionis multi

Phi-

Philosophi, & inter eos Aristoteles, agnoverunt infinitum actu non posse dari: in statu renovationis novimus mundi limitem esse cœlum beatorum, in statu gloriæ idem etiam propria experientia sentiemus. Ita quod de mentis naturâ tam confideanter afferit, in merum ludibrium abit.